INDICAÇÃO Nº
3886
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine ao Centro Paula Souza, realizar estudos e adotar as providências necessárias a fim de Construir passarela ligando a Faculdade de Tecnologia (FATEC) e a Escola Técnica Estadual (ETEC) de Carapicuíba (localizadas na Avenida Francisco Pignatari 650, Vila Gustavo Correia) ao Terminal Rodoviário de Carapicuíba.

JUSTIFICATIVA

Os prédios da Faculdade de Tecnologia (FATEC) e da Escola Técnica Estadual (ETEC) de Carapicuíba (na Avenida Francisco Pignatari 650, Vila Gustavo Correia), embora localizados estrategicamente próximos do Terminal de Ônibus de Carapicuíba, só podem ser acessados após seus alunos caminharem por aproximadamente 01 (hum) quilômetro ao longo de viaduto, com riscos de atropelamento.

Registre-se que Carapicuíba é um dos municípios menos providos de recursos públicos municipais per capita no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 765161 061107 2019